
TYPE CATEGORIE FORMATION IMPLANTATION

Type long Technique Section « Sciences industrielles » - Finalité « Industrie » Liège

Vu pour être annexé à l’arrêté ministériel du 19 juillet 2012 modifiant l’arrêté du Gouvernement de la Communauté
française du 5 juin 2008 portant création de la Haute Ecole libre mosane, en abrégé : HELMO et reconnaissant et
admettant aux subventions les formations organisées par cette Haute Ecole.

Bruxelles, le 19 juillet 2012.
Le Ministre de l’Enseignement supérieur,

J.-C. MARCOURT

Notes

(1) « La reconnaissance et l’admission aux subventions de cette formation sur l’implantation correspondante est
soumise à la condition que la Haute Ecole de la Province de Liège l’organise dans le cadre d’une convention de
codiplomation conclue avec la Haute Ecole de la Province de Liège, conformément à l’article 29, § 2, du décret du
31 mars 2004 définissant l’enseignement supérieur, favorisant son intégration à l’espace européen de l’enseignement
supérieur et refinançant les universités. »

(2) « La reconnaissance et l’admission aux subventions de cette formation sur l’implantation correspondante est
soumise à la condition que la Haute Ecole libre mosane l’organise dans le cadre d’une convention conclue avec la Haute
Ecole de la Province de Liège, conformément à l’article 29, § 2, du décret du 31 mars 2004 définissant l’enseignement
supérieur, favorisant son intégration à l’espace européen de l’enseignement supérieur et refinançant les universités. »

VERTALING

MINISTERIE VAN DE FRANSE GEMEENSCHAP

[C − 2012/29335]N. 2012 — 2529
19 JULI 2012. — Ministerieel besluit tot wijziging van het besluit van de Regering van de Franse Gemeenschap van

5 juni 2008 tot oprichting van de « Haute Ecole libre mosane » afgekort : HELMO, waarbij de opleidingen
georganiseerd door de Hogeschool erkend worden en voor subsidies in aanmerking worden genomen

De Minister van Hoger Onderwijs,

Gelet op het decreet van 5 augustus 1995 houdende de algemene organisatie van het hoger onderwijs in hogescholen,
inzonderheid op artikel 20, zoals vervangen bij het decreet van 30 juni 2006 en gewijzigd bij het decreet van 18 juli 2008;

Gelet op het besluit van de Regering van de Franse Gemeenschap van 5 juni 2008 tot oprichting van de « Haute Ecole libre
mosane » afgekort : HELMO, waarbij de opleidingen georganiseerd door de Hogeschool erkend worden en voor subsidies in
aanmerking worden genomen, gewijzigd bij het besluit van de Regering van de Franse Gemeenschap van 14 mei 2009;

Gelet op het advies nr. 102 van de Algemene Raad voor de Hogescholen, gegeven op 29 maart 2012;
Overwegende dat alle vereiste voorafgaande formaliteiten vervuld werden en dat er geen reden bestaat om zich

tegen de aanvraag van de Hogeschool te verzetten,

Besluit :

Artikel 1. De bijlage gevoegd bij het besluit van de Regering van de Franse Gemeenschap van 5 juni 2008 tot
oprichting van de « Haute Ecole libre mosane » afgekort : HELMO, waarbij de opleidingen georganiseerd door de
Hogeschool erkend worden en voor subsidies in aanmerking worden genomen, zoals gewijzigd bij het besluit van de
Regering van de Franse Gemeenschap van 14 mei 2009, wordt vervangen door de bijlage bij dit besluit.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van het academiejaar 2012-2013.

Brussel, 19 juli 2012.

J.-C. MARCOURT

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST — REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2012/31648]N. 2012 — 2530
23 JULI 2012. — Ordonnantie tot wijziging van de ordonnantie van

12 juli 2012 betreffende de controle van de mededelingen en de
imagobevordering van de plaatselijke overheden tijdens de verkie-
zingsperiode (1)

Het Brusselse Hoofdstedelijke Parlement heeft aangenomen en Wij,
Executieve, bekrachtigen, hetgeen volgt :

Artikel 1. Deze ordonnantie regelt een aangelegenheid als bedoeld
in artikel 39 van de Grondwet.

Art. 2. Artikel 3, tweede lid, 2°) wordt vervangen als volgt :

« 2°) de al dan niet weerkerende evenementen georganiseerd op
initiatief van een of meer leden van de plaatselijke overheid en waarbij,
met uitzondering van het gebruik van de titel van de functie, de naam
of de afbeelding van de betrokkene(n) voor het voetlicht geplaatst
wordt; »

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2012/31648]F. 2012 — 2530
23 JUILLET 2012. — Ordonnance modifiant l’ordonnance du

12 juillet 2012 visant le contrôle des communications et la
promotion des autorités publiques locales en période électorale (1)

Le Parlement de la Région de Bruxelles-Capitale a adopté et Nous,
Exécutif, sanctionnons ce qui suit :

Article 1er. La présente ordonnance règle une matière visée à
l’article 39 de la Constitution.

Art. 2. L’article 3, alinéa 2, 2°), est remplacé comme suit :

« 2°) les événements, récurrents ou non, organisés à l’initiative d’un
seul membre ou de plusieurs membres de l’autorité publique locale et
qui ont pour effet de mettre en avant, à l’exclusion du titre de la
fonction, le nom ou l’effigie d’un ou de plusieurs membres de l’autorité
publique locale; ».

51120 BELGISCH STAATSBLAD — 28.08.2012 — MONITEUR BELGE



Kondigen deze ordonnantie af, bevelen dat ze in het Belgisch
Staatsblad zal worden bekendgemaakt.

Brussel, 23 juli 2012.

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke Ordening, Monumenten
en Landschappen, Openbare Netheid en Ontwikkelingssamenwer-
king,

Ch. PICQUE

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast
met Financiën, Begroting, Openbaar Ambt en Externe Betrekkingen,

G. VANHENGEL

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast met
Leefmilieu, Energie, Waterbeleid, Stadsvernieuwing, Brandbestrijding

en Dringende Medische Hulp en Huisvesting,

Mevr. E. Huytebroeck

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Openbare Werken en Vervoer,

Mevr. B. GROUWELS

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast
met Tewerkstelling, Economie en Wetenschappelijk Onderzoek,

B. CEREXHE

Nota

(1) Gewone zitting 2011-2012.
Documenten van het Parlement. — Voorstel van ordonnantie, A-311/1.
Integraal verslag. — Bespreking en aanneming. Vergadering van

vrijdag 20 juli 2012.

*

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2012/31649]N. 2012 — 2531
23 JULI 2012. — Ordonnantie houdende vervreemding van geweste-

lijke bosgronden in het Zoniënwoud met het oog op de bouw van
het Gewestelijk Expresnet op het grondgebied van de gemeente
Watermaal-Bosvoorde

Het Brusselse Hoofdstedelijke Parlement heeft aangenomen en Wij,
Executieve, bekrachtigen, het geen volgt :

Artikel 1. Deze ordonnantie regelt een aangelegenheid bedoeld in
artikel 39 van de Grondwet.

Art. 2. Voor de toepassing van deze ordonnantie wordt verstaan
onder :

1° Regering : de Brusselse Hoofdstedelijke Regering;

2° Grondregie : de Grondregie van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest, opgericht bij de ordonnantie van 8 september 1994;

3° Koninklijk besluit : het koninklijk besluit van 29 augustus 2009 van
de Federale Overheidsdienst Mobiliteit en Vervoer dat stelt dat de
onmiddellijke inbezitneming van bepaalde percelen die noodzakelijk
zijn voor de bouw van het Gewestelijk Expresnet, gelegen op het
grondgebied van de gemeenten Watermaal-Bosvoorde en Terhulpen,
van openbaar nut is;

4° Organieke ordonnantie : de organieke ordonnantie van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 23 februari 2006 houdende de
bepalingen die van toepassing zijn op de begroting, de boekhouding en
de controle;

5° Gewestelijke bosgronden : de percelen vermeld op de aangehechte
tabel, die eigendom zijn van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest door
overdracht vanwege de Federale Staat in toepassing van het koninklijk
besluit van 20 september 1991 tot regeling van de eigendomsoverdracht
door de Staat aan het Brusselse Hoofdstedelijk Gewest van de
boswachtershuizen en gebouwen onderworpen aan de bosregeling en
het koninklijk besluit van 20 september 1991 tot regeling van de
eigendomsoverdracht door de Staat aan het Brusselse Hoofdstedelijk
Gewest van parken en bossen.

Art. 3. In toepassing van Titel XI, artikel 100, § 4, van de Organieke
ordonnantie, volgens de welke « ... de beboste eigendommen die het
Gewest bezit, [...] enkel bij ordonnantie vervreemd kunnen worden »,
worden de percelen vermeld in de aangehechte tabel, voor een totale
oppervlakte van 3h a 80 a 08 ca, gelegen op het grondgebied van de

Promulguons la présente ordonnance, ordonnons qu’elle soit publiée
au Moniteur belge.

Bruxelles, le 23 juillet 2012.

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale, chargé des Pouvoirs locaux, de l’Aménagement du Terri-
toire, des Monuments et Sites, et de la Propreté publique et de la
Coopération au Développement,

Ch. PICQUE

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargée des Finances,

du Budget, la Fonction publique et des Relations extérieures,
G. VANHENGEL

La Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargée de l’Environnement, de l’Energie et de la Politique de l’Eau,
de la Rénovation urbaine, de la Lutte contre l’Incendie et l’Aide
médicale urgente et du Logement

Mme E. HUYTEBROECK

La Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargée des Travaux publics et des Transports,

Mme B. GROUWELS

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargé de l’Emploi, de l’Economie, de la Recherche scientifique,

B. CEREXHE

Note

(1) Session ordinaire 2011-2012.
Documents du Parlement. — Proposition d’ordonnance, A-311/1.
Compte rendu intégral. — Discussion et adoption. Séance du vendredi

20 juillet 2012.

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2012/31649]F. 2012 — 2531
23 JUILLET 2012. — Ordonnance portant aliénation de terrains

régionaux boisés sis dans la Forêt de Soignes pour la construction
du Réseau Express régional sur le territoire de la commune de
Watermael-Boitsfort

Le Parlement de la Région de Bruxelles-Capitale a adopté et Nous,
Exécutif, sanctionnons ce qui suit :

Article 1er. La présente ordonnance règle une matière visée à
l’article 39 de la Constitution.

Art. 2. Pour l’application de la présente ordonnance, on entend par :

1° Gouvernement : le Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale;

2° Régie foncière : la Régie foncière de la Région de Bruxelles-
Capitale créée par l’ordonnance du 8 septembre 1994;

3° Arrêté royal : l’arrêté royal du 29 août 2009 du Service fédéral
Mobilité et Transports déclarant d’utilité publique la prise de posses-
sion immédiate de certaines parcelles nécessaires pour la construction
du Réseau Express régional situées sur le territoire des communes de
Watermael-Boitsfort et de La Hulpe;

4° Ordonnance organique : l’ordonnance organique du
23 février 2006 de la Région de Bruxelles-Capitale portant les disposi-
tions applicables au budget, à la comptabilité et au contrôle;

5° Terrains régionaux boisés : les parcelles reprises dans le tableau
joint en annexe, propriété appartenant à la Région de Bruxelles-Capitale
par transfert de l’Etat fédéral en application de l’arrêté royal du
20 septembre 1991 organisant le transfert de la propriété de maisons
forestières et de bâtiments soumis au régime forestier de l’Etat et de
l’arrêté royal du 20 septembre 1991 organisant le transfert de la
propriété de parcs et bois de l’Etat.

Art. 3. En application du Titre XI, article 100, § 4, de l’ordonnance
organique, aux termes duquel « ... les propriétés boisées appartenant à
la Région, [...] ne peuvent être aliénées que par ordonnance », les
parcelles figurant dans le tableau joint en annexe, d’une superficie
totale de 3h a 80 a 08 ca, situées sur le territoire de la commune de

51121BELGISCH STAATSBLAD — 28.08.2012 — MONITEUR BELGE


